[1738] s. 121. *Revisio curiarum*. Revisio curiarum pilbus rdis Delegatis commissa eiusque quoad effectum deductio per Rmum Capitulum iisdem p. r. Delegatis commendatur. Por. nr [1723].

[1739] s. 123—124. *Confraternitatis Misericordiae innovatio*. Confraternitatem Misericordiae a ducentis circiter annis circa Ecclesiam Collegiatam et Parochialem Łowiciensem a p.m. Stanislao Karnkowski archiepiscopo Gnesnensi⁴¹ erectam, pro maiori cultus Divini augmento, uberiorique operum caritatis fructu, praesens Rmum Capitulum innovare volens, anteaomnia ordinationem normodo ipsiusmet confraternitatis, verum etiam omnium et singularum fundationum ad fraternalm caritatem in proximos exercendam spectantium, curae et dispositioni suaee ex mente fundationis commissorum confici debere agnovit. Eum itaque in finem totum huiuscemodi negotium pilri rmo **Zachariaszewicz** Metrop. Gnesnensi et Łowiciensi canonico, de gremio sui ad id operis delegato prae-commisit. Cum vero idem pilris rdus Delegatus dictam ordinationem iam

³⁹ Targowica miasteczko w woj. bracławskim.

⁴⁰ Sufr. i dziek. Szajowski — jak przyp. 28.

⁴¹ Stanisław Karnkowski h. Junosza, dr ob. prawa, m.in. arcybp gnieźn. i prymas w l. 1851—1603.

conscriptam in praesenti generali capitulo produxerit, praesens Rmum Capitulum, relicto integro hoc non minus prudenti, quam laborioso ope- re sub titulo Bractwo Miłosierdzia anno 1792 conscripto, ordinationem [s. 124] in illo comprehensam tam ipsiusmet Confaternitatis Misericordiae, quam fundationum ad opera caritatis spectantium, uti sunt: hospita- lium, mendicorum, Montis Pietatis, egenorum, erubescientium, Scholae Pauperum Puerorum ac peste infectorum, tum Camerae Frumentalis a pilri rmo Zachariaszewicz constitutae, tamquam debitae in Deum pie- tatis et egenis vero et pauperibus utilem et proficuam acceptandam esse censuit atque unanimitate votorum acceptant decreti praesentis vigore, salva nihilominus celmi principis Lociordinarii feliciter moderni appro- batione et confirmatione. Ad quam ab eodem cels. Principe tamquam Con- fraternitatum Misericordiae in tota Archidioecesi instauratore, piarum vero circa hanc Ecclesiam singulari protectore exposcendum eundem pil- rem rrum Zachariaszewicz Metrop. Gnesn. et Łoviciens. canonicum de- legavit. Postquam vero praecensis approbatio a Sua Celsitudine iam obtenta fuerit, extunc omnia et singula in eadem ordinatione contenta ad effectum deduci debere, statuit. Eumque in finem cuivis capitulo septimanali vigorem conservari debere, decrevit.

1793

Die 7 Aprilis, in capitulo [partiali] extraordinario:

[1740] s. 125—126. *Delegatio pilris rmi Wodziński archidiaconi et p. rdi Siegel canonici ad Praetorium Civitatis [ad requisitionem Borus- sorum].*

D. 13 Aprilis, in capitulo [partiali] extraordinario:

[1741] s. 126. *Relatio Deputatorum [Rex Borussorum⁴² accepit sub suum dominium Łovicium et terras adiacentias].*

[1742] s. 126—127. *[Homagium praestitum Regi Borussiae in Socha- czewi].*

Diebus 21—22 Maii, in capitulo generali Pentecostes:

[1743] s. 132. *Letcio statutorum et decretorum — — . Relectis sum- marie statutis et decretis reformationis, tum capitulo generalis immedia- te praeteriti et subsequentium hebdomadarum, lista negotiorum in mo- derno capitulo tractandorum per ilnum Praesidem⁴³ est conscripta.*

[1744] s. 132. *Deputatio ad inventarium Ecclesiae. Ad revisionem Sacristiae supellectilisque ecclesiasticae deputatus est pilris rmus Wo- dziński archidiaconus.*

[1745] s. 132—133. *Ingrossatio litterarum a Statu Spirituali Prussiae Meridionalis ad ilnum excellum de Millendorf generalem exercitus Ser. Regis Borussiae.*

[1746] s. 133—137. *Ingrosatio litterarum a Statu Ecclesiastico Bo- russiae Meridionalis ad Ser. Regem Borussorum.*

[1747] s. 138. *Revisio curiarum. Revisio curiarum pilbus rdis Dele- gatis commissa, eiusdemque ad effectum deductio per Rmum Capitulum*

⁴² Fryderyk Wilhelm II król pruski w l. 1786—1797.

⁴³ Prat. prepoz. Sołyk — jak przyp. 27.

iisdem p. r. Delegatis committitur, cum relatione in futuro capitulo facienda. Por. nr [1723] i [1738].

[1748] s. 138—139. *Relatio pilrium rmorum Wodziński et Zachariaszewicz canoniconum ad praestandum Ser. Regi [Borussiae] iusiurandum Posnaniae, ab ilmo praesenti Capitulo deputatorum.*

[1749] s. 140 (22 Maii). *Deputatio ad librum foundationum. Ad revisionem libri absolvendarum septimanarum et missarum rdus pilris canonicus Nikorowicz deputatus est.*

[1750] s. 141. *Relatio rmi Wodziński archidiaconi. Retulit pilris Wodziński archidiaconus, quod supellectilem ecclesiasticam revidit eamque in bono statu existentem invenit, tribusque albis et aliisque ornamentis auctam esse reperit.*

[1751] s. 142. *Relatio p. rdi Nikorowicz canonici. Retulit pilris rdus Nikorowicz canonicus, quod librum absolutarum septimanarum et foundationum examinavit, reperitque septimanas per pilres rmos Praelatos et Canonicos absolutas, missas autem per Capellanos altarium hucusque in parvo numero peractas.*

[1752] s. 142, 144. [*Procuratores electi in annum sequentem: causarum F. Nikorowicz, bonorum I. Siegel*].

D. 1 Augusti, in capitulo hebdomadali ordinario:

[1753] s. 150—151. *Litterae responsoriae ad magcum de Elsner⁴⁴ [in causa bonorum Capituli].*

D. 5 Septemboris, in capitulo hebdomadali [ordinario]:

[1754] s. 154. *Deputatio ilris rdi Notarii Capituli. In absentia pilris rmi Świnarski canonici, ad revidenda mobilia in curia fatis olim ilmi Przedwojewski episcopi Bolinensis vacante Rmum Capitulum ilrem rdum Gniewczyński notarium suum ad conscribendam tabulam mobilium in hac curia delegavit.*

D. 17 Octobris, in capitulo hebdomadali [ordinario]:

[1755] s. 155. *Census ad Aerarium Ser. Regis Borussiae importandi, ut sint parati, in partem reponantur. Ut census tam ex bonis, quam ex summis necnon ex fumalibus, in praesenti mense ad Aerarium Ser. Regis Borussiae importandi, sive summa horum censum, per pilrem rnum Procuratorem obliquidata in partem, ut suo tempore praesto solutio sequatur, sit reposita, Rmum Capitulum decrevit.*

[1756] s. 155. *Apparatus Rmo Capitulo donatus inter inventarium supellectilis ecclesiasticae annotetur. Oblatum apparatum rubrum, opere phrygio factum, per ilrem magcam Podoska castellanidem Masoviae⁴⁵ inter mobilia supellectilis Ecclesiae Rmum Capitulum annotari mandavit. Ad agendas autem summas gratias pro hoc munere ilri magcae Podoska ilrem rnum Nikorowicz canonicum delegavit.*

[1757] s. 155. *Illuminatio turris campanariae pilri rdo Bonorum Procuratori committitur [adventus causa Regis Borussiae].*

[1758] s. 156—159. *Ingrossatio litterarum in forma memorialis Ser. Regi Borussiae circa eius in Łowicz commorationem a Rmo Capitulo.*

Dieb. 9—11 Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[1759] s. 160. *Lectio estatutorum et recapitulatio decretorum — —.*

⁴⁴ Elsner wyższy urzędnik pruski.

⁴⁵ Kasztelanka mazowiecka Podoska h. Junosza, córka Franciszka a bratanka zm. Prymasa.

Relectis summarie statutis et decretis reformationum, tum capituli generalis immediate praeteriti ac subsequentium hebdomadalium, lista negotiorum in moderno capitulo tractandorum per ilmum Praesidem⁴⁶ est conscripta.

[1760] s. 162. *Delegatio ad librum fundationum*. Pilrem rmum Loga canonicum ad revisionem libri fundationum Rmum Capitulum delegavit.

[1761] s. 162. *Vigor [datus] capitulo septimanali circa demarcationem bonorum [Capituli post secundam rescissionem Poloniae]*.

[1762] s. 165 (11 Dec.). *Relatio Delegati^f ad librum fundationum*. Retulit pilris rmus Loga canonicus, quod librum absolutarum fundationum revidit, in eoque tam septimanas per pilres rmos Praelatos et Canonicos, quam obligationem per Minorem Clerum absolutas et annotatas reperit.

[1763] s. 166. *Relatio p. rmi Loga canonici delegati ad visitationem fundorum Decanatus et Custodiae*. Pilris rmus Loga Gnesnensis et Łoviensis canonicus praesenti Rmo Capitulo generali retulit se delegationi suae satisfecisse respectu visitationis fundorum Decanatus et Suffraganeatus Łoviensis, tum Custodiae. Inventaria conscripta horum fundorum per eundem pilrem Delegatum Rmum Capitulum in Archivo Capitulari Notario suo reponere mandavit.

[1764] s. 166—167. *Demarcatio et alienatio bonorum [Capituli]*.

[1765] s. 167. *Deputatio ad faciendam ordinationem Scholae Pauperum [Puerorum]*.

1794

Die 6 Februarii, in capitulo hebdomadali ordinario:

[1766] s. 172—176. *Ingrossatio litterarum memorialium ad Ser. Regem Borussiae a Rmo Capitulo directarum*. Relectis litteris supplicibus a Rmo Capitulo ad Ser. Regem Borussorum dirigendis per pilrem rmum Gregorium Zachariaszewicz Gnesensem et Łoviensem canonicum, Capitulum pilri rmo Zachariaszewicz gratitudinem suam pro labore eiusdem in actis exprimere mandavit, litterasque taliter per eundem confectas [de] verbo ad verbum actis suis ingrossari: „Serenissime Rex, Domine Clementissime! — —

[1767] s. 176—180. *Ingrossatio litterarum memorialium a Clero Minori [Collegiate] Inclytæ Camerae Petricoviensi porrectarum*.

D. 10 Maii, in capitulo generali Pentecostes:

[1768] s. 184. *Electio Procuratoris causarum [F. Nikorowicz]*.

[1769] s. 185. *Notario proventuum Mysłaków flor. 200 pro annua pensione*. Rmum Capitulum, attenta exiguitate pensions annuae Notarii proventuum in Mysłaków⁴⁷, pensionem eius annuam ad florenos 200 augendam censuit, exsolutionemque eius huic Notario pilri rdo Procuratori Bonorum solvendam praecommissit.

D. 9 Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[1770] s. 186—187. *Lectio statutorum et decretorum — —*. Relectis summarie statutis et decretis capituli generalis immediate praeteriti ac

^f Delegatorum akta.

⁴⁶ Sufr. i prat. dziek. Szajowski — jak przyp. 28.

⁴⁷ Mysłaków wieś kapituły w par. Bednary.

subsequentium hebdo[s. 187]madalium, lista negotiorum in moderno capitulo tractandorum per ilmum Praesidem⁴⁸ est conscripta.

[1771] s. 188. *Gratitudo pilri rmo Zachariaszewicz.* Praesens generale capitulo pilris rmi **Zachariaszewicz** canonici praestitorum sibi validorum obsequiorum optime conscient, quae tam antehac sub regimine Regni Poloniae, quam sub moderno Bonum Capitulare summe afficientia sustinuit et cum optimo sperando exitu sustinere volet, eidem rmo Confratri suo unanimi voto summissimam devovet gratitudinem, eidemque duos menses gratiarum lucrando addit et donat.

1795

Die 22 Ianuarii, in capitulo [partiali] ordinario:

[1772] s. 190—191. *Ingrossatio litterarum memorialium in negatio diminutionis impositae frumentorum convectionis ab ecclesiis Districtuum Sochaczoviensis et Gostinensis.* „Serenissime ac Potentissime Rex, Domine Clementissime! — —

[1773] s. 192—193. *Ingrossatio memorialis ratione liberationis^g curiarum a statione militari.* „Serenissime ac Potentissime Rex! — —

Diebus 27—28 Maii, in capitulo generali Pentecostes:

[1774] s. 195. *Lectio statutorum et decretorum* — —. Relectis summarie statutis et decretis capitulo generalis immediate praeteriti ac subsequentium hebdomadalium, lista negotiorum in moderno capitulo tractandorum per ilmum Praesidem⁴⁹ est conscripta.

[1775] s. 195. *Deputatio ad Sacristiam.* Ad revisionem Sacristiae et libri fundationum pilris rdus Kamieński canonicus deputatus est.

[1776] s. 195. *Praecommittitur pilri Procuratori, ut rudera campanilis antiqui demoliri et coemeterium claudere faciat.* Cum campanile antiquum nondum plene sit demolitum, et coemeterium Ecclesiae Collegiatae debita clausura careat, Ilmum et Rmum praesens generale Capitulum pilri Procuratori committit, ut rudera haec demoliri et evehi ac clausuram coemeterii decentem ex muro fieri demandet.

[1777] s. 197 (28 Maii). *[Procuratores in annum sequentem electi: bonorum I. Siegel, causarum F. Nikorowicz].*

[1778] s. 198. *Aedituis Ecclesiae eleemosyna assignatur.* Atenta moderna victualium carentia^h, Rmum Capitulum praesens aedituis seu servis Ecclesiae suae Collegiatae ad solita ipsorum stipendia titulo eleemosynae per 18 florenos unicuique illorum addere, pro hac sola vice, decrevit.

[1779] s. 198. *Renovatur decretum respectu lectionis praesentiarum.* Decretum ante aliquos annos respectu lectionis qualibet die ordinaria feria quinta capitulari praesentiarum et intercessoriū renovatur, haec que lectio punctualis rdo **Secretario** praecommittitur.

D. 21 Septembbris, in capitulo [partiali] extraordinario:

[1780] s. 199. *Salutatio cels. Principis Archipraesulis⁵⁰ per Rmum Capitulum decernitur.*

^g Liberationis akta.

^h caristia błęd. akta.

⁴⁸ *Sufr. i dziek. Szajowski — jak przyp. 28.*

⁴⁹ *Sufr. i pral. dziek. Szajowski — jak przyp. 28.*

⁵⁰ *Ignacy Krasicki h. Rogala, m.in. arcybp gnieźn. w l. 1795—1801.*

D. 21 Octobris, in capitulo [partiali] extraordinario:

[1781] s. 201—202. *[Ingrossatio litterarum memorialium ad Regem Borussiae]. „Serenissime et Potentissime Rex, Domine Clementissime!*

D. 3 Decembris, in capitulo hebdomadali ordinario:

[1782] s. 204—206. *[Litterae supplices ad Regem Borussiae]. „Najjaśniejszy Królu, Panie Miłościwy! — — —*

Dieb. 9—10 Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[1783] s. 206. *Lectio statutorum et decretorum — — —*. Relectis statutis et decretis capitulo generalis immediate praeteriti ac subsequentium hebdomadalium, lista negotiorum in moderno capitulo tractandorum per ilmum Praesidem⁵¹ est conscripta.

[1784] s. 210 (10 Dec.). *Praecommittitur pilri Procuratori conductio Iustitiarii*. Cum variae lites et controversiae cum colonis bonorum capitularium non aliter nisi via processus finiri valeant, mediumque ad id opportunissimum sit conductio Iustitiarii⁵², idecirco quatenus pilris Procurator rectum et idoneum virum, a Regimine Supremo approbatum, eligit, cum eodem contractum annum ineat, eidemque non ultra 600 floreros polon. annuae pensionis statuat, decrevit.

[1785] s. 210. *Delegatio ad librum fundationum*. Ad revisionem libri fundationum pilris rdus Nikorowicz canonicus deputatus.

1796

Diebus 18, 20 Maii, in capitulo generali Pentecostes:

[1786] s. 217. *Lectio statutorum*. Relectis statutis et decretis capitulo generalis immediate praeteriti ac subsequentium hebdomadalium, lista negotiorum in moderno capitulo tractandorum per ilmum Praesidem⁵³ est conscripta.

[1787] s. 218. *Deputatio ad revisionem Sacristiae*. Ad revisionem Sacristiae delegatus pilris canonicus Loga.

[1788] s. 218. *Deputatio ad librum fundationum*. Ad revisionem libri fundationum deputatus pilris canonicus Kamieński.

[1789] s. 218 (20 Maii). *Relatio Deputati ad librum fundationum*. Retulit pilris rdus Kamieński suo Capitulo septimanas Dominorum et obligaciones Cleri in libro ad id comparato annotatas esse.

[1790] s. 219. *Electio Procuratorum /bonorum I. Siegel, causarum F. Nikorowiczu/*.

[1791] s. 220. *Relatio Delegati ad Sacristiam*. [Nihil scriptum est].

Die 30 Iunii, in capitulo hebdomadali ordinario:

[1792] s. 222. *Susceptio in Substitutum Secretarium Capituli adm. rdi Petri Śladecki et iuramentum*. Cum moderno tempore, quo agitur Łovicii Commissio Regia in ordine detaxationis proventuum ecclesiasticorum, variasque in scriptis informationes et documenta ex Archivo Capituli exigit, ilris Gniewczyński sui Rmi Capituli secretarius hinc a die 10 Iunii Łovicio discessit nec de suo reditu citiori vel otiori ullam praebet notificationem. Rmum Capitulum praesens providendo, ne ex absentia Se-

⁵¹ *Sufr. i dziek. Szajowski — jak przyp. 28.*

⁵² *Radca prawny. W XVII stuleciu posiadał go z nazwą syndyk.*

⁵³ *Sufr. i prz. dziek. Szajowski — jak przyp. 28.*

cretarii Commissio Regia in suis desideriis frustretur vel moram patiatur cum dispendio Ecclesiae, in Substitutum Secretarium adm. rdum Petrum Śladecki applicatum psalteristam Collegiatae praesentis⁵⁴ suscipiendum decrevit. Qui taliter susceptus iuramentum in capitulo praesenti in eam rotham:

Ego Petrus Śladecki iuro Deo Omnipotenti, quod assumptus in Substitutum Secretarium Capituli, Archivum Capituli custodiam, omnia accurate scriptis mandabo, secreta Capituli per omnia servabo, praesentias Dominorum Praelatorum et Canonicorum fideliter connotabo et omnia, quae munus Secretarii concernunt, diligenter obibo, praestitut.

Praestitio itaque in manibus pilris canonici Nikorowicz iuramento praeinserto, eidem novo assumpto Secretario clavem ad Archivum reddendum et ad interim, a die 1 Iulii incipiendo, trimestrem per florenos 200 pensionem cum obligatione missarum Secretarios concernente, ad eum pertinere declarando; reliquorum proventuum ad futurum capitulum generale differendum Domini Praesentes decreverunt.

Dieb. 9—12 Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[1793] s. 229. *Lectio statutorum.* Relectis statutis et decretis capituli generalis immediate praeteriti ac subsequentium hebdomadalium, compendium negotiorum in moderno capitulo tractandorum per ilmum Praesidem⁵⁵ est conscriptum.

[1794] s. 229. *Deputatio ad librum fundationum.* Ad revisionem libri fundationalis pilris rodus Kamieński canonicus est deputatus.

[1795] s. 232 (12 Dec.). *Adm. rdi Petri Śladecki ad psalteriam praesentatio.* Ad psalteriam in Ecclesia Collegiata praesenti, post ascensum ilris Petri Gniewczyński ad Praeposituram B. V. Mariae Varsaviensem⁵⁶, immediati dicti psalterius possessoris vacante, Capitulum praesens adm. rdum Petrum Śladecki substitutum secretarium⁵⁷, per quem de iure praesentandum et servatis, iuxta ordinationem Supremi Regiminis, servandis, instituendum censuit.

1797

Diebus 7—9 Iunii, in capitulo generali Pentecostes:

[1796] s. 235. *Lectio statutorum.* Relectis statutis et decretis capituli generalis immediate praeteriti ac subsequentium hebdomadalium, compendium negotiorum in moderno capitulo tractandorum, per ilmum Praesidem⁵⁸ est conscriptum.

[1797] s. 235. *Deputatio ad Sacristiam et librum fundationum.* Ad revisionem Sacristiae et ad librum fundationum deputatus est pilris rmus Loga canonicus.

[1798] s. 236 (8 Iun.). *Relatio Deputati ad revidendam suppellectilem ecclesiasticā, librum fundationum et hospitalia — —.* Pilris rmus Lu-

⁵⁴ Piotr Śladecki w r. 1794, jako kleryk, kandydat na psalterię; teraz, jako kapłan, zastępca notariusza i notariusz; czystopis akt prowadził już od 1794.

⁵⁵ Suf. i dziek. Szajowski — jak przyp. 28.

⁵⁶ Ks. Gniewczyński prawdopod. był kapłanem diec. poznańskiej, od 1798 (w Warszawie) warszawskiej.

⁵⁷ W r. 1796 Śladecki obejmuje także psalterię.

⁵⁸ Suf. i prz. 28.

dovicus Loga Ecclesiarum Metrop. Gnesnensis et Insignis Collegiate Łowicensis canonicus ad supraexpressa deputatus retulit: et 1-mo, quod supellectilem ecclesiasticam reperit in toto, prout inventario ecclesiastico est descripta; ex qua supellectili, quae asservari Rmum Capitulum demandavit, asservata sunt; 2-do liber fundationum, in quo missae per Clerum absolutae, iuxta antiquorem et laudabilem consuetudinem assolent connotari, et modo haecce consuetudo per Clerum eundem adimpletur; quod vero attinet septimanas Dominorum, harum annotatio in nonnullis locis est omissa; 3-tio retulit in Hospitali — —

[1799] s. 238. *[Procuratores electi in annum sequentem: causarum F. Nikorowicz, bonorum I. Siegel].*

[1800] s. 239. *Oblatio calicis ab ilmo Szajowski eppo ad capellam publ. in Boczki.* Quoniam ilmus et rmus dnus Gasparus Szajowski episcopus Larandensis, subveniendo commoditati Cleri ad capellam publicam in Boczki sub tempus sollemnatum S. Rochi et S. Rosaliae cum celebratione missarum supervenientis, calicem argenteum et intus deauratum comparari et usui dictae capellae applicari fecit, Rmum Capitulum beneficium hoc eiusdem ilmi Episcopi supramemorati perpendendo, illud in actis suis connotari mandavit.

[1801] s. 239. *Perscriptio Missae Romanae.* Quoniam Missa Romana admodum in variis ecclesiis, praecipue cathedralibus, est recepta et in usu habetur, ideo insinuatur, ut adm. rdi Ecclesiae praesentis Vicarii eandem sibi transumi current et eveniente necessitate in cantu ipsius eandem cantent.

[1802] s. 239. *Instrumenta choralia.* Ad verificationem instrumentorum musicalium, utrum haec in suo statu vel num si aliqua parte imminuta aut deteriorata sint, Rmum Capitulum **Secretarium** suum destinavit.

Dieb. 9—12 Decembbris, in capitulo generali Conceptionis:

[1803] s. 243—244. *Inchoatio capituli et lectio statutorum.* Absoluta missa votiva invocatoque Spiritu Sancto, statuta more solito relecta sunt necnon [s. 244] decreta generalis capituli immediate praeteriti ac subsequentium hebdomadalium, ex quo lista negotiorum in moderno capitulo tractandorum per ilmum Praesidem⁵⁸ est conscripta.

[1804] s. 244. *Invigilantia Ecclesiae noctu psallentibus Psalterium inculcatur.* Quoniam moderno tempore contingit saepissime spoliatio ecclesiarum, idque sine perinvestigandi spoliatores, idcirco Rmum Capitulum ilri rdo Jaramowski vicecustodi praesentis Ecclesiae praecommittit, quatenus incantantes noctu Psalterium et alterum Sanctuarium apud se dormientem, non solum ad maiorem in eo decantando diligentiam, verum etiam ad circumeundam Ecclesiam (praecipue tempore turbinum) unaquaque hora obliget et obstringat.

1798

Diebus 28 Maii —1 Iunii, in capitulo [generali] Pentecostes:

[1805] s. 252 (30 Maii). *Lectio statutorum.* Relectis more solito statutis factaque recapitulatione decretorum capituli generalis immediate praeteriti ac subsequentium hebdomadalium illisque approbatis, compen-

⁵⁸ Jak przyp. 58 (28).

dium negotiorum in praesenti capitulo tractandorum per ilmum et rmum Praesidem⁶⁰ est conscriptum.

[1806] s. 253. *Deputatio ad Sacristiam et librum fundationum*. Ad revidendam supellectilem ecclesiasticam et librum fundationum pilris adm. rdus Kamieński canonicus Łowiciensis est deputatus.

[1807] s. 255 (31 Maii). *Relatio Deputati ad Sacristiam*. Pilris adm. rdus Kamieński canonicus, ad revisionem Sacristiae, supellectilem ecclesiasticam et librum fundationum deputatus, retulit supellectilem ecclesiasticam integrum exsistere, prout inventario ecclesiastico est conscripta. 2-do liber fundationum, in quo missae et septimanae Dominorum connotantur, in aliquibus locis idiget supplemento.

[1808] s. 255 (1 Jun.). *Electio Procuratoris Causarum [F. Nikorowicz]*.

[1809] s. 257. *Candelae in Festo Purificationis BVM*. Ne suum Capitulum gravetur expensis minus necessariis ordinat, ut candelae in Festo Purificationis B. V. Mariae Praelatis et Canonicis Minorique Clero et alii distribui solitae rursus ab eisdem rehabeantur, et praecise soli usui Ecclesiae applicentur.

Dieb. 10—12 Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[1810] s. 277. *Lectio statutorum*. Relectis statutis factaque recapitulatione decretorum capituli generalis immediate praeteriti ac subsequentium hebdomadalium, ex quibus, cassatis nonnullis, reliqua Domini Capitulares ratihabuerunt, ubi insimul compendium negotiorum in moderno capitulo tractandorum per pilrem rmum Praesidem⁶¹ est conscriptum.

[1811] s. 277. *Deputatio ad librum fundationum*. Ad revidendum librum fundationum deputatus pilris adm. rdus Wiesiółowski canonicus⁶².

[1812] s. 278 (11 Dec.). *Relatio Deputati ad librum fundationum*. Pilris adm. rdus canonicus Wiesiółowski ad revidendum librum fundationum, in quo missae per Praelatos et Canonicos necnon Minorem Clerum absolutae assolent connotari, deputatus retulit, quod haec consuetudo a Clero Minori observetur.

Die 27 Decembris, in capitulo hebdomadali ordinario:

[1813] s. 281—291. *[Varia de scholis in Łowicz]*.

1799

Die 24 Ianuarii, in capitulo hebdomadali ordinario:

[1814] s. 292. *Obitus ilris adm. rdi Iacobi Jaramowski vicecustodis*. Ilris adm. rdus Iacobus Jaramowski Ecclesiae Insignis Collegiate Łowiciensis canonicus honorarius, psalterista et vicecustos, sacramentis munitus, die 23 mensis et anni currentis hora tertia matutina obiit. Cuius corporis sepulturae cum exsequiis dies 25 assignata.

[1815] s. 292. *Substitutio Vicecustodis*. Officium Vicecustodis Ecclesiae praesentis, obitu ilris admodum rdi Iacobi Jaramowski immendiati vicecustodis vacans, ad interim, donec subiectum idoneum ad obeunda huiusmodi, tum catechistae et confessarii, munia adinvenietur, adm. rdo Petro Śladecki notario suo praesens Capitulum committit.

⁶⁰ Jak przyp. 28.

⁶¹ Prat. kust. Nowicki — jak przyp. 2.

⁶² Teodor Wiesiółowski m.in. od r. 1794 kan., od 1800 prat. kust., w l. 1823—1830 prat. prepoz. tow., surogat.

[1816] s. 292. *Obsigillatio stubae cum mobilibus olim ilris adm. rdi Jaramowski.* Pilris adm. rdus Procurator retulit post decessum e vita olim ilris rdi Jaramowski de eius obitu Inclytam Commissionem Iustitiae illico notificasse, consequenter stubam cum eius mobilibus ab eadem Commissione obsigillatam esse sigillo tam eiusdem Commissionis, quam et Capituli in praesentia sui Procuratoris, quam et rdi Notarii Capituli necnon consanguineorum demortui. Post cuius sepulturam officiosam inventarii mobilium demortui derelictorum conscriptionem secuturam esse, notificavit.

D. 28 Martii, in capitulo hebdomadali ordinario:

[1817] s. 294—313. [Varia ad Montem Pietatis et hospitalia].

Diebus 15—17 Maii, in capitulo generali Pentecostes:

[1818] s. 313—314. *Lectio statutorum.* Ad mentem statutorum Ecclesiae suae lectio eorundem in praesenti capitulo non est intermissa necnon decretorum immediati generalis capituli et subsequentium hebdomadalium, quibus [s. 314] approbatis, tractanda in praesenti capitulo per pilrem rmum Praesidem⁶³ sunt conscripta.

[1819] s. 314. *Vicecustos adm. rdus Broniszewski.* Recommendato a pilri rmo Zachariaszewicz adm. rdo Broniszewski in Ecclesia Petricoviensi applicato⁶⁴, praesens Rmum Capitulum officium Vicecustodiae necnon Psalteriae Ecclesiae praesentis, obitu immediati possessoris ilris Iacobi Jaramowski canonici, vicecustodis et psalteristae vacantem, confert et eundem instituendum per quem de iure censem.

[1820] s. 315. *Deputatio ad librum fundationum.* Ad revisionem libri fundationum pilris adm. rdus Kamieński canonicus deputatus est.

[1821] s. 315. *Deputatio ad revisionem inventarii ecclesiastici.* Ad verificandum inventarium ecclesiasticum et eundem denoviter conscribendum Rmum Capitulum pilrem adm. rdum Kamieński canonicum delegavit.

[1822] s. 317 (16 Maii). *Electio pilris Procuratoris [unius — F. Nikorowicz].*

[1823] s. 321 (17 Maii). *Habitationes Aedituorum.* Capitulum praesens praecommittit pilbus adm. rdis Kamieński et Nikorowicz canonicis, ut habitationes pro Sacellanis revideant et eas meliorare aut denovo exstrere curent.

Dieb. 9—10 Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[1824] s. 334. *Lectio statutorum.* Relectis statutis et decretis capituli generalis immediate praeteriti et subsequentium hebdomadalium, lista negotiorum per ilmum Praesidem⁶⁵ est conscripta.

[1825] s. 335. *Deputatio ad librum fundationum.* Ad revidendum librum fundationum, in quo septimanae Dominorum necnon Altaristarum et aliarum fundationum solent connotari, deputatus est pilris rmus Archidiaconus⁶⁶.

[1826] s. 335. *Deputatio ad inventarium.* Ad verificandam et revidendam supellectilem Ecclesiae, iuxta inventarium noviter descriptum, pilris

⁶³ Prat. kust. Nowicki — jak przyp. 2.

⁶⁴ Ks. Broniszewski wicekustosz kolegiaty po Jaramowskim.

⁶⁵ Prat. kust. Nowicki — jak przyp. 2.

⁶⁶ Feliks Wodziński h. Jastrzębiec, dr teol. i ob. prawa, m.in. prat. archid. łow. w l. 1785—1812.

adm. rdus Kamieński deputatus est, cum relatione in futuro generali capitulo facienda.

[1827] s. 337 (10 Dec.). *Relatio de libro fundationum*. Pilris rmus Archidiaconus, ad revisionem libri fundationum deputatus, retulit se librum praefatum, ubi necesse fuit, subscriptissime et hoc adinvenisse, quod septimanae Dominorum diligenter insertae sint. Quod autem attinet connotationem aliarum missarum, haec annotatio per adm. rdos Altaristas nequidem incepta sit.

1800

Diebus 4—6 Junii, in capitulo generali Pentecostes:

[1828] s. 345. *Lectio statutorum*. Relectis statutis, iuxta morem et consuetudinem antiquam, tum decretis immediati generalis capituli et sequentium hebdomadalium, tractanda in moderno capitulo per ilmum Praesidem⁶⁷ conscripta sunt.

[1829] s. 345. *Ut superpelliceati Ecclesiam ingrediantur*. Praesens Rmum Capitulum ad mentem statutorum decretum: ut Domini superpelliceati Ecclesiam ingrediantur, reassumit.

[1830] s. 345. *Deputatio ad revisionem inventarii et Sacristiae*. Ad revendum Ecclesiae inventarium et Sacristiam, tum librum fundationum pilris adm. rdus Kamieński canonicus deputatus est.

[1831] s. 345. *Deputatio ad visionem curiarum*. Ad visionem curiarum pilris rmus Loga Metrop. Gnesnensis et Łoviciensis canonicus deputatus est.

[1832] s. 345—346. *Facultas Regia⁶⁸ ad demolendas curias [can. Jastrzębowski et Wiesiółowski]*.

[1833] s. 346—347 (5 Jun.). *Relatio de inventario Ecclesiae*. Pilris adm. rdus Kamieński canonicus ad inventarium Ecclesiae deputatus retulit, quod Sacri[s. 347]stiae fecerit et quod quaedam, quae adpraesens inventiuntur, non erant in veteri inventario inscriptae. Itaque decernitur, ut extraditionem talium praetendens, prius documentum seu regestrum demonstret.

[1834] s. 348. *Pensio Notarii minuenda*. Ob diminutionem proventuum capitularium, ab annua pensione Notarii Rmi Capituli praesens Rmum Capitulum florenos trecentos detruncandos decrevit.

[1835] s. 348. *Domus p.d. Vicecustodis⁶⁹ pro pilri adm. rdo Wiesiółowski concessa*. Quoniam lapidea fundi S. Ioannis demolita et diruta exstitit, ideo ad illationem pilris adm. rdi Wiesiółowski canonici, qui taliter curia destitutus, praesens Rmum Capitulum annuendo decrevit, ut habitatio in superiori condignatione eidem pilri adm. rdo Canonico concedatur, exceptis tamen cubiculis, quae pro habitatione Aedituorum inferiorius et unica camera pro conservandis rebus Ecclesiae sunt necessaria.

[1836] s. 349. *Electio Procuratoris massae et causarum*. Praesens Rmum Capitulum unanimi voto in Procuratorem massae et causarum [una] pilrem adm. rdum Franciscum Nikorowicz canonicum elegit vigore praesentium.

⁶⁷ *Prat. kust. Nowicki — jak przyp. 2.*

⁶⁸ *Fryderyk Wilhelm III król pruski w l. 1797—1840.*

⁶⁹ *Ks. Broniszewski nie zajął jeszcze w całości tego domu.*

Die 30 Iulii, in capitulo [partiali] extraordinario:

[1837] s. 351—352. *Copia citationis ilmi dni de Sołtyk praepositi Łowiciensis [per archieppum Krasickij].*

D. 4 Septembbris, in capitulo hebdomadali ordinario:

[1838] s. 354. *Obitus pilris rmi Nowicki custodis Łowiciensis.*

Dieb. 9—10 Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[1839] s. 357. *Lectio statutorum.* Relectis more solito statutis et decretis tam generalis capituli, quam subsequentium hebdomadalium, lista per pilrem rmum Praesidem⁷⁰ in moderno tractandorum negotiorum scripta est.

[1840] s. 361 (10 Dec.). *Contractus cum Purgatore caminorum iniendus.* Ne ex omissa et neglecta purgatione caminorum aliquod periculum incendii subsequatur, praesens Rmum Capitulum pilri adm. rdo Procuratori committendum esse duxit, quatenus contractum annum cum Purgatore caminorum ineat solutionemque tam ex curiis Dominorum, quam Praebendariorum ex Massa faciat.

1801

Die 19 Februarii, in capitulo hebdomadali ordinario:

[1841] s. 361. *Reparatio tecti in residentia adm. rdi Notarii.* Expenditam pro reparacione tecti in residentia adm. rdi Notarii Capitularis, turbine desolati, praesens Rmum Capitulum ex Massa compensandam decrevit.

D. 26 Februarii, in capitulo hebdomadali ordinario:

[1842] s. 362—364. *Testificatio gratitudinis cels. principi Archieppo Gnesnensi [Krasicki] pro declarata intentione formandi novi statuti [Capituli — epistola et puncta ad reductionem personarum].* Zob. nr [1867].

[1843] s. 364—365. *Sententia contra ilmum de Sołtyk praepositorum Łowiciensem [archieppi Krasicki].*

D. 19 Martii, in capitulo hebdomadali ordinario:

[1844] s. 365. *Obitus comitis Krasicki archieppi Gnesnensis [sabb. 14 Martii Berolinii].*

Diebus 27 Maii — 1 Iunii, in capitulo generali Pentecostes:

[1845] s. 376. *Lectio statutorum.* Relectis statutis, tum decretis immediate generalis capituli et subsequentium hebdomadalium, tractanda in moderno capitulo pilris rmus Praeses⁷¹ conscripsit.

[1846] s. 376. *Revisio Sacristiae et libri fundationalis.* Ad revidendam Sacristiam seu supellectilem ecclesiasticam, necnon librum fundationalem pilris adm. rdus Thomas Kamieński canonicus deputatus est.

[1847] s. 377 (28 Maii). *Revisio curiarum.* Pilris adm. rdus Kamieński canonicus, ex immediato generali capitulo ad revisionem curiarum delegatus, eam curam praesenti capitulo in scripto produxit et circa acta ad servandum reposuit.

[1848] s. 378. *Solutio cappalium.* Ad suffraganeatum [Łowiciensem], episcopatus extraneos et praelaturas loci istius ex canonicis gremialibus Collegiateae praesentis promoti tantum mediataatem cappalium; ceterorumque pro clero, ministris et hospitali consuetarum largitionum, iuxta

⁷⁰ Präl. archid. Wodziński — jak przyp. 66.

⁷¹ Jak przyp. 66.

praxim aliarum ecclesiarum, praecipue Almae Metropolitanae contribuunt, Capitulum praeiens censuit.

[1849] s. 379 (29 Maii). *Relatio de Sacristia*. Pilris adm. rdus Kamieński canonicus, ad revisionem supellectilis ecclesiasticae deputatus, retulit, quod revisionem Sacristiae fecisset et inventarium: quid accessit et deces- sit subscrisisset. Quod attinet librum fundationalem omissas connota- tiones connotandas esse, praeiens Rmum Capitulum demandavit.

[1850] s. 380. *Electio Procuratoris causarum et massae* [T. Wiesiółowski].

D. 18 Iunii, in capitulo hebdomadali [ordinario]:

[1851] s. 387—388. *Installatio pilris rmi Siegel* [ad praeposituram post privationem Sołytyki].

D. 16 Iulii, in capitulo hebdomadali ordinario:

[1852] s. 396. *Negotia Regimini proponenda Rmo Capitulo prius sub- iariantur*. Visum est suo Rmo Capitulo decernere, ut Collegia praesentis Ecclesiae in occurrentibus suis quibusvis negotiis, facta prius referentia suo Rmo Capitulo, dein illa Supremo Regimini proponant.

D. 17 Septembbris, in capitulo hebdomadali ordinario:

[1853] s. 402. *Mutatio clausurae et custodia nocturna Ecclesiae*. Ex casu recenter dato, ubi Ecclesia Sancti Spiritus Łowiciensis in cratis et ianuis effracta fuit, praeiens Rmum Capitulum pilri adm. rdo Procura- tori committendum esse duxit, quatenus fores et ianuas de novo sint fac- tae et ut statim ingressus non a meridie, ut fuit, sed a septentrione, ubi etiam Psalterium decantatur. Ordinetur insuper, ut bini pauperes, unus ex Xenodochio S. Ioannis et unus ex Xenodochio S. Leonardi constituantur, qui per integrum noctem Ecclesiam custodiant et salario ex Eleemosyna Węzykowiana percipient.

Dieb. 9—11 Decembbris, in capitulo generali Conceptionis:

[1854] s. 405. *Lectio statutorum*. Relectis statutis et decretis capituli generalis immendiate praeteriti et hebdomadalium, lista negotiorum in moderno capitulo tractandorum per pilrem rmum dnum Praesidem⁷² est conscripta.

[1855] s. 405—407. *Ad Cultum Divinum quaedam opportuna praesciri- buntur*. — — **Publicationes** ordinationum tam ab Ecclesiastica, quam a Suprema Civili Potestate, praecipue periodice editarum, raro fiunt. [s. 406] *Ordinationesque a iurisdictione Ordinaria libris praescriptis*, ac ce- terae patentes litterae et publicanda typo impressa ordine suo non con- servantur. — —

De libris metrices et ordinationum in capitulis subscribendis. Ut libri metrices baptizatorum et copulatorum, defunctorum et denuntionum, qui- busvis iuxta normam recenter praescriptam conscriptio haec incumbit, legibili chartere conscribantur. Ut sit liber pro inscribendis tam a Civili Suprema, quam ab Ecclesiastica Potestate ordinationibus editis in duplice exemplari, uno videlicet per unum de Rdis Vicariis, altero per rđum Capituli nostri Secretarium conscribendo, circa Ecclesiam conservetur. Utque in capitulis nostris generalibus sub revisionem et subscriptionem omnes libri praecitati coram Deputato ad librum fundationum bis in an- no producantur.

Ut **edicta** tam Civilis, quam Ecclesiasticae Potestatis per ilrem Deca-

⁷² Prat. prepoz. Siegel — jak przyp. 20.

num foraneum loci, ad ecclesias parochiales transmittenda, rdus chori Hebdomadarius semper ex cursoria decanali suscipiat, in libro supraexpresso conscribat, et tunc ad rdum Secretarium Capituli pro simili descriptione in altero exemplari libri eiusmodi remittat. Qui rdus Secretarius circulares Decani ad Ecclesiam devenerit, tunc illud circa registraturam Rorum Vicariorum pro facilitiori tum publicatione, tum etiam, quoties opus sit, inspectione diligenter conservabitur. Attamen in utrumque exemplar libri superius descripti de verbo ad verbum in uno idiomate, exempli gratia Polonico, inserendum est. — —

[1856] s. 407. *Custodia Ecclesiae tempore nocturno.* Cum aliquot iam annorum tristissima experientia probatum sit fures ingenti numero gras- sari, hanc exosam hominum turbam aedes Deo sacras frequentissime invadere, illas depopulari, profanationes Augustissimi Sacramenti in iisdem committere, incendia etiam permultis in locis, et in hac quoque Ci- vitate domibus subicere. Ideo praesens Capitulum Ecclesiae suaem indemnitati pro viribus prospiciendo statuit ac mandat, ut praeter vigilias per canentes Psalterium de nocte fieri solitas, adhuc vigilia altera foris in coemeterio circa hanc Ecclesiam per noctem deambulet.

Ad hanc vigiliam robustiores viri pauperes de Hospitali, praecipue S. Leonardi, bini et bini pro quavis nocte deputari, et ab hora decima vespertina usque ad horam quartam matutinam per turnum in coemeterio, lu- cernam manu tenentes, circumambulare tenebuntur. Horum vigilium debiti erit attendere, ut Psalterium decantans vigilet simul et psallat. Acsi aliquod periculum Ecclesiae imminere deprehenderint, mox psallentem praemoneant, ut tintinnabulum ad id erectum pulset. Pro hac custodia nocturna et externa unicuique ex binis custodibus septimanatim viginti quattuor grossi aenei Polonicales ex proventibus pro fabrica Ecclesiae assignantur. Ut vigiles huiusmodi fideliter obsequium suum adimpleant, rdus Praefectus **Sacristiae** atendere curabit.

[1857] s. 408. *Officium Deputati ad librum fundationalem.* Praesens Capitulum constituit, ut quis Dominorum ad revidendum librum fundationalem deputatus etiam metricas natorum, copulatorum, defunctorum et denuntiationum necnon ordinationum civilium revideat et subscribat.

[1858] s. 408—411. *Descriptio negotii Custodiae Łowiciensis [vacantis].*

[1859] s. 412 (10 Dec.). *Deputatio ad librum fundationalem.* Ad revidendum librum fundationalem, ubi hebdomadae seu septimanae Domini- norum et obligationes Altistarum connotantur, pilris rmus Wiesiołowski canonicus deputatus est.

[1860] s. 417 (11 Dec.). *Relatio de libro fundationum.* Pilris adm. rdus Wiesiołowski canonicus, ad librum fundationalem revidendum deputatus, retulit se librum hunc revidisse et quod in nonnullis articulis conno- tatio obligationum sit omissa.

[1861] s. 417. *Publicae novellae sub titulo Gazeta Warszawska com- paranda.* Ob rationem habendae notitiae, praesertim de venditionibus et sub hastationibus bonorum et ceteris similibus Capituli vel Cleri istius Ecclesiae interesse tangentibus negotiis, praesens Capitulum publicas novellas sub titulo *Gazeta Warszawska* a die prima Ianuarii anni futuri comparandas et ex proventu Massae Capitularis solvendas constituit. Quae novellae Dominis penes Ecclesiam residentibus communi- cabuntur ac deinde in **Archivo Capituli compactae** manebunt.

1802

Diebus 9—12 Iunii, in capitulo generali Pentecostes:

[1862] s. 435. *Lectio statutorum.* Relectis statutis et punctis ex visitationibus Archiepiscoporum etc., lista ad tractandum per pilrem rmum Praesidem⁷³ est conscripta.

[1863] s. 435 (10 Iun.). *Lectio decretorum hebdomadalium.* Continuando lectionem decretorum hebdomadalium, pilris rmus Praeses⁷⁴ tractanda negotia in moderno capitulo ulterius connotavit.

[1864] s. 435. *Deputatio ad Sacristiam.* Ad revidendam supellectilem ecclesiasticam, tum metricas librumque fundationum, iuxta praescripta in anteriori capitulo generali [facta], pilris rmus P. Jastrzębowski deputatus est.

[1865] s. 436 (11 Iun.). *Relatio Deputati ad Sacristiam.* Ex relatione pilris rmi Jastrzębowski canonici, ad revisionem Sacristiae, libri fundamentalis et metricas deputati, praesens Rmum Capitulum sequentia ordinavit: ut 1-mo quaedam pacificalia, calices et cetera usui nunc minime necessaria, accurate conscripta, in aliquo tuto et commodo loco reposita, in praesentia pilris adm. rdi Kamieński canonici, obsigillentur; ut 2-do coēmantur de panno nigri coloris quotquot cubiti ad velandum fastigium (całun dictum) necessarii; ut 3-tio Maius Altare in festis sollemnibus, prout antea fuit, antependio argenteo et candelabris¹ argenteis adorneatur. Denique, ut defectus in conscriptione librorum adinventi quantocius suppleantur.

[1866] s. 439 (12 Iun.). *Electio Procuratoris [can. Wiesiółowski].*

[1867] s. 441. *Deputatio ad conficiendum planum reductionis Personarum Capitularium.* Ad conficiendum planum reductionis Personarum Capitularium praesens Rmum Capitulum pilres adm. rdos Franciscum Czajkowski, Theodorum Wiesiółowski et Nicolaum Alexium Ondernard⁷⁵ canonicos Łovicienses delegavit. Por. nr [1842] i zob. nr [1876].

[1868] s. 441. *Reparatio domus Aedituorum.* Reparationem in domibus Aedituorum faciendam ex Massa pro Fabrica Ecclesiae, omni meliori modo, praesens Rmum Capitulum pilri adm. rdo Procuratori praecommissit.

Die 27 Junii, in capitulo [partiali] extraordinario:

[1869] s. 442. *Obitus ilmi et rmi Gasparis Szajowski suffraganei et decani Łoviciensis.*

Dieb. 9—13 Decembbris, in capitulo generali Conceptionis:

[1870] s. 458. *Lectio statutorum.* Relectis summarie statutis, visitationibus Archiepiscoporum, litteris Camerarum civilium iurisdictionum necnon decretis hebdomadalibus, tractanda per ilrem rmum Praesidem⁷⁶ in moderno capitulo conscripta sunt.

[1871] s. 459. *Instrumenta choralia et de Musicis decretum.* Pilris adm. rdus Ondernard canonicus Łoviciensis, per decretum immediate generalis capituli praefectus Musicae electus, revisionem instrumentorum choraliū iuxta inventarium, una cum pilri adm. rdo Procuratore,

¹ Candelaribris akta.

⁷³ Prat. archid. Wodziński — jak przyp. 66.

⁷⁴ Prat. prepoz. Siegel — jak przyp. 20.

⁷⁵ Mikołaj Aleksy Ondernard Lotaryńczyk, bak. teol. i mgr sztuk, m.in. kan. tow. w l. 1801—1816, 1828—1831 biskup diec. Namur.

⁷⁶ Prat. prepoz. Siegel — jak przyp. 20.

se prefecisse, retulit. Qua relatione Rmum Capitulum perpensa, eidem pilri adm. rdo Procuratori praecommissit, ut instrumenta choralia, prout ipsi videbitur, ad usum Ecclesiae magis necessaria, vel permutando vel reparando, aut omni meliori modo bona acquirendo, comparentur. De ipsis vero Musicis statuendum venit, ut abhinc nullus se ab Ecclesia absentari audeat, nisi obtenta prius a pilri Praefecto licentia, cuius auctorati et activitati inspectio instrumentorum, regimen Chori et Musicorum in pleno relinquitur.

[1872] s. 461. *Deputatio ad librum fundationum etc.* Ad revidendos libros, iuxta decretum in anno 1801 latum, pilris adm. rdus Thomas Kamieński canonicus deputatus est.

[1873] s. 461—462. *Litterae dni consiliarii Temme [ad Capitulum] respectu concedendi loci in coemeterio Ecclesiae Collegiatae Łowiciensis pro statione Praesidii Militaris ac alterius pro Officina Lanionum.*

[1874] s. 472 (10 Dec.). *Quilibet Dominorum domum conducens contractum ineat.*

[1875] s. 472. *Relatio Deputati ad libros.* Pilris adm. rdus Kamieński canonicus, ad revidendos libros metrices et fundationum deputatus, retulit, quod omnia diligenter conscripta sunt.

[1876] s. 474—484 (13 Dec.). *Capitulum Łowiciense reductionem gremii sui optat, cuius reductionis planum in statu, quo ingrossatur. Por. nr [1842] i [1867]⁷⁷.*

1803

Die 28 Februarii, extra capitulum:

[1877] s. 490—501. *Descriptio status Montis Pietatis Łowici exsistentis secundum puncta quaestionum a Regia Belli et Dominiorum Varsaviensi Camera propositarum — — [cum tabellis].*

Diebus 1—4 Iunii, in capitulo generali Pentecostes:

[1878] s. 509. *Lectio statutorum.* Relectis summarie statutis et punctis ex visitationibus Archiepiscoporum depromptis, tum decretis hebdomadalibus, litteris Regiae Camerae et Regentiae Varsaviensis ad Rmum Capitulum directis, lista negotiorum in moderno capitulo tractandorum per ilnum Praesidem⁷⁸ est conscripta.

[1879] s. 511. *Deputatio ad librum fundationum.* Ad revisionem libri, in quo onera missarum describuntur, tum metricas etc. pilris rmus Paulus Jastrzębowski canonicus deputatus est.

[1880] s. 511. *Deputatio ad revisionem Sacristiae.* Ad revidendam supellectilem Sacristiae et Ecclesiae Insignis Collegiatae Łowiciensis pilris adm. rdus Thomas Kamieński canonicus deputatus est.

[1881] s. 512 (2 Iun.). *Relatio Deputati ad Sacristiam.* Pilris adm. rdus Thomas Kamieński canonicus, ad revisionem supellectilis Ecclesiae deputatus, producto inventario, quod accessisset, demonstravit retulitque, quod nonnulla frustula ad antependium argenteum desint; quae comparanda pilri adm. rdo Procuratori committuntur.

⁷⁷ Por. Statuty świetnej kapituły w Łowiczu. Zebr. oprac. i wyd. St. Librowski. „Arch. Bibl. Muz.” t. 42: 1981 s. 377—384: Plan redukcji prebend z lat 1800—1802.

⁷⁸ Jak przyp. 76 (20).

[1882] s. 512. *Instrumenta choralia. Respectu instrumentorum choraliuum reassumitur decretum folio 459 latum.*

[1883] s. 513. *Electio pilris Procuratoris [can. Wiesiółowski].*

[1884] s. 516 (3 Iun.). *Revisio curiarum. Ad revisionem curiarum et earum descriptionem deputantur pilres adm. rdi Theodorus Wiesiółowski et Nicolaus Alexius Ondernard canonici, cum obligatione relationis in futuro capitulo praestandae.*

[1885] s. 516 (4 Iun.). *Relatio Deputati ad librum. Pilris rmus Jastrzębowski canonicus, ad librum fundationalem deputatus, retulit se subscriptissime librum, in quo septimanae Dominorum connotari solent, reliquas vero obligationes missarum brevi se subscribendum declaravit.*

[1886] s. 527. *Relatio de massa defuncti ilris Jaramowski [vicecustos]. Ad numerandum peculium ilris Jaramowski, quod in Deposito Capitulari reponere et manere Domini concesserunt, deputatur pilris adm. rdus Ondernard canonicus Łoviciensis; ad praestandam insuper de integrâ gra causa relationem vigor septimanali capitulo relinquitur.*

Dieb. 9—14 Decembris, in capitulo generali Conceptionis:

[1887] s. 536. *Lectio statutorum. Lectio statutorum et punctorum ex visitationibus depromptorum, tum decretorum immediati generalis capitulo et subsequentium observata fuit, ex quibus lista negotiorum in moderno capitulo tractandorum est descripta.*

[1888] s. 537. *Deputatio ad librum fundationum et metricas. Ad revisionem libri fundationalis et metricarum pilris adm. rdus Kamieński canonicus deputatus est.*

[1889] s. 539 (12 Dec.). *Relatio Deputati ad libros. Ex relatione pilris adm. rdi Kamieński canonici, ad revidendum librum fundationalem et metricas deputati constat, quod liber metrices copulatorum solummodo ad diem 18 Aprilis et natorum ad 14 Octobris anni 1803 conscripti sint, quamvis ad diem 9 Decembris conscripti esse deberent. Proinde Collegium Vicariorum capitulariter monendum praesens Rmum Capitulum constituit.*

[1890] s. 540—542. *Relatio de revisione curiarum [tredecim].*

[1891] s. 543—550. *Ingrossatio praescripti de administratione Scholae Pauperum Alumnorum S. Leonardi dictae, in capitulo generali Ecclesiae Insignis Collegiate Łoviciensis mense Decembri 1803 renovati [Ordinatio].*

[1892] s. 550—551. *Revisionis curiarum copiae extradendae [praelatis et canonicis].*

[1893] s. 551—552 (13 Dec.). *Cum Cantoribus contractus describendi.*

[1894] s. 552—557. *Productio contractuum canonicalium [quattuor curias contingentium].*

[1895] s. 557—559. *Tabella proventuum pro Chori Cantoribus et Musicis Ecclesiae Collegiate Łoviciensis — —*

[1896] s. 561—566. *[Contractus cum quattuor Cantoribus].*

[1897] s. 567. *Inventarium Scholae. Ad describendum inventarium Scholae pilres adm. rdi Provisores eiusdem scholae deputati sunt.*

1804

Die 22 Ianuarii, in capitulo [partiali extraordinario]:

[1898] s. 577. *Relatio de curiis desolatis.*

Diebus 23—25 Maii, in capitulo generali Pentecostes:

[1899] s. 582. *Lectio statutorum.* Relectis summarie statutis et punctis ex visitationibus Archiepiscoporum, tum decretis hebdomadalibus, litteris ad Rmum Capitulum directis, lista negotiorum in moderno capitulo tractandorum per pilrem rmum Praesidem⁷⁹ conscripta est.

[1900] s. 583. *Deputatio ad Sacristiam etc.* Ad revidendam supellectilem Ecclesiae, iuxta praescriptum recentius factum, pilris adm. rdus Kamieński canonicus deputatus est.

[1901] s. 583. *Destinatio proventuum ex fundis canonicalibus vacantibus.* Cum proventus ex fundis canonicalibus vacantibus, ut sunt adpraesens proventus ex fundo medietatis Złaków Kościelny [post Nikorowicz], medietatis Złaków Borowy [post Świnarski], nec successoribus defunctionum persoluto anno gratiae, nec etiam neonomandinis canoniciis cedere possunt, proinde Rmum Capitulum ordinavit et decrevit, ut proventus ex taliter vacantibus fundis canonicalibus ad usum **Massae Capitularis** computentur.

[1902] s. 584 (24 Maii). *Relatio Deputati ad Sacristiam.* Pilris adm. rdus Kamieński canonicus, ad revidendam supellectilem Ecclesiae deputatus, retulit, quod supellex Ecclesiae in toto est, libri etiam metrices mortuorum, natorum et copulatorum, tum liber fundationalis descripti sunt.

[1903] s. 585. *Electio pilris Procuratoris [can. Wiesiółowski].*

[1904] s. 585. *Fundatio Montis Pietatis usque ad plenam Sedem Archiepiscopalem in statu moderno relinquitur.*

[1905] s. 589 (25 Maii). *Domus Aedituorum.* Ex relatione facta per Deputatos de domo Aedituorum Rmum Capitulum decrevit, ut sive reparationem, sive de novo aedificationem earundem domorum partiale capitulum fieri curet.

[1906] s. 589. *Notarius secundus M. Pietatis.* Officium Notarii Montis Pietatis adm. rdo Notario Capituli⁸⁰ Rmum Capitulum conferendum decrevit atque confert per praesentes.

Dieb. 10—13 Decembbris, in capitulo generali Conceptionis:

[1907] s. 595. *Deputatio ad librum fundacionum.* Ad revidendos libros tam fundacionum, quam metricas pilris rdus Kamieński canonicus deputatus est.

[1908] s. 606 (11 Dec.). *Summae non fructificantes locanda.* Auctorisatur septimanale capitulum ad supplicandam Regiam Cameram, ut summae capitales non fructificantes (quarum clara elucidatio, unde proveniant et componantur, in actis Capitularibus facienda est) in bonis terrestribus debitibus, ultra dimidium minime oneratis, locari valeant. Quota haec in bonis locanda iuxta praesentem computum pilris adm. rdi Procuratoris ad florenos 13000 ascendit.

[1909] s. 607 (12 Dec.). *Eleemosyna pro erubescientibus.*

[1910] s. 607. *Legitimatio Notariorum Montis Pietatis.*

[1911] s. 608. *Relatio Deputati ad librum fundacionum.* Pilris adm. rdus Kamieński canonicus, ad revisionem libri fundacionum et metricas deputatus, facta revisione et subscriptione retulit, quod haec omnia satis diligenter connotata sunt, prout et debent.

⁷⁹ Präl. archid. Wodziński — jak przyp. 66.

⁸⁰ Ks. Piotr Śladecki — jak przyp. 54 + 57.

[1912] s. 608—609. *Proventus ex Przypominki.* Relatum in praesenti capitulo, quod nonnulli ex Clero, quamvis praemoniti, proventui adm. rdi Vicecustodis huius Ecclesiae⁸¹, circa quem ab immemorabili tempore erat in possessione, et qui ab antiquo ad nullum de clero spectabat, usque ad scandalum populi sese opponere ausi sunt, omitendo interim praecipuis. 609]as suas obligationes. Proventus ille, pro quo animae defunctorum orationibus fidelium commendari solent, communiter Przypominki⁸² vocitatus est. Reverendissimum itaque Capitulum, obviando in post similibus inconvenientiis, ordinat et adm. rduum Vicecustodem, ad quem etiam spectat Denuntiationes antem matrimoniales promulgare, circa praemissa, exceptis solummodo diebus 1 et 2 Novembbris, de quo parochiani tempestive praemonendi erunt, ut se ad Ecclesiam S. Leonardi tunc temporis conferant, manutenenendum esse duxit. Nec cuipiam alio et alio tempore licitum erit has commemorationes facere, quam post concionem finitam.

[1913] s. 609. *Argentum minus necessarium.* Pilri adm. rdo Procuratori praecommittendum esse duxit praesens Capitulum, quatenus pro futuro generali capitulo conscriptionem argenti ecclesiastici minus necessarii conscribere dignetur.

D. 20 Decembbris, in capitulo hebdomadali ordinario:

[1914] s. 610. *Revisio residentiarum vicarialium.*

1805

Diebus 5—6 Iunii, in capitulo generali Pentecostes:

[1915] s. 612. *Lectio statutorum.* Relectis summarie statutis et decretis ex visitationibus desumptis, necnon decretis capituli generalis immediate praeteriti et subsequentium, tractanda in moderno capitulo per pilrem rmum Praesidem⁸³ conscripta sunt.

[1916] s. 613. *Deputatio ad Sacristiam etc.* Ad revidendam supellectilem Ecclesiae, librum fundationum et metricas pilris adm. rdus Kamieński canonicus deputatus est.

[1917] s. 613. *Curia vacans Custodialis Alumnis ad S. Leonardum manentibus dimittenda.*

[1918] s. 615. *Electio pilris Procuratoris [can. Wiesiółowski].*

[1919] s. 615—616 (6 Iun.). *Relatio Deputati ad Sacristiam etc.* Pilris adm. rdus Th. Kamieński canonicus, ad revisionem supellectilis Ecclesiae deputatus, retulit, quod hanc supellectilem revidisset [s. 616] nihilque in decessu nec accessu invenisset. Liber etiam foundationalis sit subscriptus, praeter Altaristam Altaris Maioris et S. Annae. Quod attinet librum baptizatorum, ille a duobus mensibus non est conscriptus.

[1920] s. 616. *Liber baptizatorum.* Praecommittitur adm. rdis Vicariis, quatenus liber, in quo baptizati inscribi solent, qualibet hebdomada ilri adm. rdo Vicepraeposito per Hebdomadarios ad inserendum porrigatur.

[1921] s. 616. *Argenteria minus necessaria.* Conscriptum argentum ad usus Ecclesiae minus necessarium, inferius specificatum⁸⁴, praesens Ca-

⁸¹ Aktualnie ks. Broniszewski — jak przyp. 64.

⁸² Późniejsza nazwa wypominki.

⁸³ Prat. prepoz. Siegel — jak przyp. 20.

⁸⁴ Znajduje się pod rokiem 1806.

pitulum, praemissis servandis, vendendum decrevit. Censum vero ab hac summa provenientem pro Fabrica Ecclesiae et in necessitates eiusdem convertendum constituit, idque praevio consensu Regiminis.

[1922] s. 616. *Argentum alienum in Ecclesia asservandum prohibetur.* Adm. rdo Vicecustodi pro tempore existenti vigore praesentis decreti argentum alienum, quam et alia deposita, licitum non erit asservare in Ecclesia sine expresso consensu Capituli.

[1923] s. 618. *Adm. rdo Vicecustodi incumbit examen personarum ante Denuntiationes faciendum.* In Parochia ad Collegiatam Łowiciensem spectante nihil equidem accidit quoad matrimonia iam inita. Praesens tamen Capitulum declarat per praesentes, quod adm. rdo Vicecustodi pro tempore existenti incumbit examen personarum ante Denuntiationes matrimoniales faciendum. Cuius examinis stricte peracti testimonium, cui interest, extradendum constituit.

Dieb. 9—12 Decembbris, in capitulo generali Conceptionis:

[1924] s. 624—625. *Lectio statutorum.* Relectis summarie statutis et decretis capituli immediate praeteriti, trac[s. 625]tanda in moderno capitulo conscripta sunt.

[1925] s. 625. *Deputatio ad librum fundationum.* Ad revisionem libri foundationalis et metricas pilris rmus Jastrzębowski canonicus deputatus est.

[1926] s. 629 (10 Dec.). *Relatio Deputati ad librum fundationum.* Pilris rmus Jastrzębowski canonicus, ad revidendum librum fundationalem et libros metrices deputatus, retulit, quod praefatos libros satis diligenter scriptos invenerit.

[1927] s. 642—643 (12 Dec.). *List Magistratu wzgldem laterniowego.*

1806

Die 13 Februarii, in capitulo septimanali [ordinario]:

[1928] s. 649. *Litterae ad Magistratum occasione arborum circa Coemeterium plantandarum.*

D. 15 Aprilis, extra capitulum:

[1929] s. 650—652. *Capitulum Ecclesiae Insignis Collegiatae consensum Regium pro venditione argenteriae ecclesiasticae suppliciter postulat.* [s. 651] Serenissime ac Potentissime Rex, Domine Clementissime! Ecclesia Collegiata nostra tam ad cultum Divinum, quam pro reparatione turrium, tectorum ac internae mundicie decorisque sui conservatione maioribus expensis praemittit, pro quibus sustinendis proventus ex summis Aerarii Ecclesiae vix ad florenos 1300 ascendit, expensae vero quotidianae pro luminaribus, vino etc. hunc proventum longe excedunt. His cum expensae pro conservatione tectorum et turrium ac ceterae addantur, evidens est huic defectus ex ipsismet proventibus nostris capitulo provideri debere.

Ad subveniendum itaque hisce Ecclesiae nostrae necessitatibus auctionemque proventuum Aerarii Ecclesiae nostrae futuro tempore properandam, Capitulum nostrum existimavit argenteriam Ecclesiae suae de novo recensere, ex eademque vasa Ecclesiae, uti calices, patenas, lampades ac cetera argentea utensilia, quae vel confracta adeoque ad suos usus inepta, vel omnino superflua nobis visa sunt, seorsim reponere, pro illorum venditione consensum Serenissimae Maiestatis Vestrae humillime exposcere.

Quo gratiōe nobis impertito, argenteria haec divendi ac deinceps summa exinde proveniens super bonis terrestribus mundis hypothecarie inscribi possit, ut ex annuo eiusdem censu Fabrica Ecclesiae ac necessitates Sacristiae novum supplementum stabile habere valeant.

Huiusmodi argenteriae ecclesiasticae partes, pondus per marcas, qualitatem argenti, denique evolutionem eiusdem in taxa hic adiuncta per artis peritum aurifabrum Varsaviensem Stanecki⁸⁵, Smae Maiestati Vrae submittimus eius clementissimum consensum nobis dari supplicantes, ut argenteria per taxam praesentem descripta divendi potest. Quo obtento nos summam exinde proventuram super bonis mundis secure collovari ac certum locatorem eo fine Smae Maiestati Vrae suo tempore notificare curabimus, et tunc iterum pro novo desuper tribuendo consensu ad Smae Maiestatis Vrae clementiam recurrere pro debito nostro non praetermittemus. Manemus profundissimo cultu Smae Maiestatis Vrae Domini Clementissimi fidelissimi et obsequentissimi — Capitulum Ecclesiae Collegiatae: Ioannes de Siegel praepositus et praeses capituli, Theodorus Wiesiółowski canonicus Łowiciensis, Alexius Nicolaus Ondernard can. Łow. Smo ac Potenti Regi Dno Clmo [s. 652]